
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2021№ 582-па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие  коммунальной
инфраструктуры  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на       2020-2025
годы»,  утвержденную
постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от
08.06.2020 № 1624-па

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, ст. 16 Федерального
закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  решением  Городской
Думы от  08.12.2020 №  414/20вн-20-6 «О бюджете  городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023  годов»,  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  24.04.2014  №  717-па  «Об  утверждении  Порядка
разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных
программ» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие коммунальной
инфраструктуры городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020
-  2025 годы»,  утвержденную постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  08.06.2020 №  1624-па (далее  —  Программа),
следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. В разделе «Целевые индикаторы и показатели программы»

исключить абзац 13.
1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в



2
следующей редакции:

Общий  объем  финансирования  мероприятий  программы  составляет
2 545 750,8 тыс. рублей, в том числе:                                                    
средства бюджета Сахалинской области — 1 436 381,4 тыс. руб., в том числе:

2020 год —  701 411,3 тыс. руб.;
2021 год —  352 750,0 тыс. руб.;
2022 год —  282 220,1 тыс. руб.;
2023 год —  100 000,0 тыс. руб.;
2024 год —  0,0 тыс. руб.;
2025 год —  0,0 тыс. руб.;

средства бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» — 1 109 369,4
тыс. руб., в том числе:

2020 год — 291 305,0 тыс. руб.;
2021 год — 114 740,6 тыс. руб.;
2022 год — 241 017,9 тыс. руб.;
2023 год — 462 305,9 тыс. руб.;
2024 год — 0,0 тыс. руб.;
2025 год — 0,0 тыс. руб. 
 1.1.3.  В  разделе  «Ожидаемые  результаты  реализации  программы»

исключить абзац 13.
1.2.  В разделе 3. «Прогноз конечных результатов программы» исключить

абзац 15.
1.3. В разделе 5. «Перечень мероприятий Программы» исключить п. 5.
1.4.  В  разделе  9. «Ресурсное  обеспечение  Программы»  цифры  «2  172

983,0»  заменить  цифрами  «2  545  750,8»,  цифры  «1  178  654,5»  заменить
цифрами «1 436 381,4», цифры «994 328,5» заменить цифрами «1 109 369,4».

1.5.  В  Приложении  №  1  «Перечень  подпрограмм  и  мероприятий
муниципальной программы» к Программе исключить п. 5.

1.6.  Приложение  №  2 к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 1).

1.7.  В  Приложении  №  3  «Сведения  об  индикаторах   муниципальной
программы и их значениях» исключить п. 14.

1.8.  Приложение  №  4  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 2).

1.9.  Приложение  №  5  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 3).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить 
на директора Департамента городского хозяйства администрации города 
Южно-Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Исполняющий обязанности мэра города                        А.В.Фризюк



Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска

от 05.03.2021№ 582-па

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие

коммунальной инфраструктуры городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

на 2020-2025 годы»

ИНФОРМАЦИЯ
О КАПИТАЛЬНЫХ РАСХОДАХ

 

№ Наименование объекта 

Сроки
строительства

(ввода в
эксплуатацию),
приобретения

Наличие
проектно-
сметной

документации

Мощность

Сметная
стоимость в

текущих ценах
(тыс. рублей)

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредстве
нный

результат
(краткое

описание)

Всего
федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

привлеч
енные

средства

Муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

2020 год 546 172,5    0,0 421 411,3 124 761,2 0,0

1

Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
инфраструктуры 
коммунального комплекса

546 172,5    0,0 421 411,3 124 761,2 0,0

1.1  Водоотведение 478 227,8 0,0 412 287,6 65 940,2 0,0

1.1.1 Реконструкция и 
строительство объектов 

2014-2020 Заключение
экспертизы 

60 тыс.
куб./сут

2 554 937,56
тыс. руб. в

193 254,8 0,0 174 256,3 18 998,5 0,0



коммунальной 
инфраструктуры 
(Реконструкция очистных 
сооружений ОСК-7 в г. 
Южно-Сахалинске)

от 16.12.2012 
№ 65-1-5-0137-

12

ценах 
3 кв. 2012 г.

1.1.2

Реконструкция коллектора 
ливневой канализации по ул. 
Пуркаева на участке от ул. 
Горького до дома № 47

2019-2020

гос. экспертиза
проектной

документации
№ 65-1-1-2-
0092-18 от
26.07.2018

гос. экспертиза
сметной

стоимости 
№ 65-1-0205-18
от 26.07.2018г

775,5 п.м.
177 786,4 тыс.

руб.
93 785,8 0,0 92 522,3 1 263,5 0,0

1.1.3

Очистные сооружения 
канализации в с. Синегорск 
(привязка проекта 
"Реконструкция очистных 
сооружений канализации 
(ОСК) в с. Синегорск")

После
корректировки

ПСД

№ 65-1-1-3-
0047-16 от
14.03.2016

600
м3/сут.

309 922,9 тыс.
руб.,в ценах 
4 кв.2018 г.

1 545,0 0,0 0,0 1 545,0 0,0

1.1.4

Реконструкция 
канализационного коллектора
Ду 500 мм по ул. Котиковой 
(от перекрестка ул. Ленина и 
Саранской до КНС-10), в т.ч. 
разработка проектной 
документации

2019-2020

№ 65-1-5-0033-
14 от

30.02.2014 г.
1 108 м.

82 775,8 тыс.
руб., в ценах 
4 кв. 2018 г.

42 009,0 0,0 35 629,0 6 380,0 0,0                      

1.1.5

Реконструкция и 
строительство объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Реконструкция очистных 
сооружений ОСК-7 в 
г.Южно-Сахалинске) (2 
очередь)

2020-2021
определится
после ПСД

30 
тыс.м3/

сут.

ориентировочн
ая стоимость

293 326,0 тыс.
руб., в ценах 
4 кв. 2018 г.

13 446,4 0,0 0,0 13 446,4 0,0

1.1.6 Строительство коллектора 2019-2021 Гос. Экспертиза 289 п.м. 112 162,78 84 779,7 0,0 77 694,7 7 085,0 0,0



для переключения 
Пограничного коллектора на 
ГКНС ОСК-7 

проектной
документации
№ 65-1-1-2-

019303-2019 от
26.07.2019,

достоверность
сметной

стоимости №
65-1-0063-19 от

26.07.2019

тыс. руб., в
ценах 

1 кв. 2019 г. 

1.1.7

Реконструкция 
канализационных насосных 
станций, в т.ч. разработка 
проектной документации" 
(КНС-10, г. Южно-Сахалинск)

2019-2021 № 65-1-5-0046-
15 от 03.04.2015

КНС-10 -
16 836 м3/

сут,
КНС - 170
- 4 080 м3/

сут

86 227,2
тыс. руб.

38 121,0 0,0 32 185,3 5 935,7 0,0

1.1.8

Реконструкция сетей 
водоснабжения и 
водоотведения по пер. 
Отдаленный

 Определится
после

разработки
ПСД

1 792,2 0,0 0,0 1 792,2  0,0

1.1.9

Строительство ливневого 
коллектора с горы Большевик 
от ручья Безымянный до реки 
Рогатка

После
получения

заключения
технологическо
го и ценового

аудита
обоснования
инвестиций

2 500,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0

1.1.10

Реконструкция 
канализационных сетей 
жилых домов №№ 7, 7б, 8, 
8а, 9, 9а, 9б, 11а, 11б, 13а по 
пер. Отдаленный с 
подключением к 
централизованной системе 
водоснабжения

172,8 0,0 0,0 172,8 0,0

1.1.11 Реконструкция и 1 341,6 0,0 0,0 1 341,6 0,0



строительство объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Строительство АБК ОСК-7 в
г. Южно-Сахалинске) 

1.1.12
Реконструкция участка сети 
канализации по ул. Дружбы

1 222,6 0,0 0,0 1 222,6 0,0

1.1.13
Строительство очистных 
сооружений в с.Березняки

После
получения

заключения
технологическо
го и ценового

аудита
обоснования
инвестиций

4 256,9 0,0 0,0 4 256,9 0,0

1.2 Водоснабжение 29 474,0 0,0 9 123,7 20 350,3 0,0

1.2.1
Водозабор «Южный» 2020-2022

 после
получения
заключения

технологическо
го и ценового

аудита
обоснования
инвестиций 

20 000 м3/
сут 2 498,9 0,0 0,0 2 498,9 0,0

1.2.2
 Реконструкция водозабора п/
р Ново-Александровск            

2019-2021
         

               

№ 65-5-5-0173-
15 от

30.10.2015

 протяжен
ность 1
108 м. 

/
мощность

3 000
 м3/сут     

174 796,8 
тыс. руб.

    

10 389,9 0,0 9 123,7 1 266,2 0,0

1.2.3
Строительство водозабора в 
с. Березняки

2020-2022
определится
после ПСД

определит
ся после

ПСД

определится
после ПСД

1 389,7 0,0 0,0 1 389,7 0,0

1.2.4
Строительство сетей 
водоснабжения западных 

2020-2021 14 900,0 0,0 0,0 14 900,0 0,0



жилых районов 
«Владимировка»

1.2.5
Строительство сетей 
водоснабжения в с. Новая 
деревня

25,0 0,0 0,0 25,0 0,0

1.2.6
Реконструкция шибера на 
водохранилище р. Рогатка

270,5 0,0 0,0 270,5 0,0

1.3 Электроснабжение 38 470,7 0,0 0,0 38 470,7 0,0

1.3.1
       

Строительство ЛЭП в п/р 
Хомутово

2020 2 071,2 0,0 0,0 2 071,2 0,0

1.3.2

Строительство и 
реконструкция объектов 
инженерной инфраструктуры
для перспективного 
жилищного строительства 
(строительной подстанции 
ПС 35/10 кВ «Гарант»)

2020 1 012,7 0,0 0,0 1 012,7 0,0

1.3.3
Подстанции 35 кВ и линии 
электропередачи в г. Южно-
Сахалинске

2020 2 426,6 0,0 0,0 2 426,6 0,0

1.3.4

Реконструкция и 
строительство 
распределительных 
электрических сетей 
муниципальных образований 
«Строительство подстанции 
35 кВ и линий 
электропередачи в г. Южно-
Сахалинске 

2020 32 960,2 0,0 0,0 32 960,2 0,0

2021 год 231 238,0 0,0 202 750,0 28 488,0 0,00

1. Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
инфраструктуры 
коммунального комплекса

231 238,0 0,0 202 750,0 28 488,0 0,0



1.1 Водоснабжение 16 200,0 0,0 0,0 16 200,0 0,0

1.1.1
 Реконструкция водозабора п/
р Ново-Александровск            

2019-2022
         

               

№ 65-5-5-0173-
15 от

30.10.2015

 протяжен
ность 1
108 м. 

/
мощность

3 000
 м3/сут     

185 260,7 
тыс. руб.

    

1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0

1.1.2

Строительство сетей 
водоснабжения западных 
жилых районов 
«Владимировка»

2020-2023 15 000,0 0,0 0,0 15 000,0 0,0

1.2 Водоотведение 215 038,0 0,0 202 750,0 12 288,0 0,0

1.2.1

Реконструкция и 
строительство объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Реконструкция очистных 
сооружений ОСК-7 в 
г.Южно-Сахалинске) (1 
очередь)

2020-2021 определится
после ПСД

30 
тыс.м3/

сут

ориентировочн
ая стоимость

293 326,0 тыс.
руб., 

в ценах 
4 кв. 2018 г.

153 277,4 0,0 151 544,6 1 732,8 0,0

1.2.2

Строительство коллектора 
для переключения 
Пограничного коллектора на 
ГКНС ОСК-7

2019-2021

гос.экспертиза
проектной

документации
№ 65-1-1-2-

019303-2019 от
26.07.2019,

достоверность
сметной

стоимости №
65-1-0063-19 от

26.076.2019

289 п.м.

112 162,78
тыс.руб., 
в ценах 

1 кв. 2019г.
4 779,4 0,0 4 372,3 407,1 0,0

1.2.3 Реконструкция очистных 
сооружений № 13 с учетом 
перспективной застройки п/р 
Хомутово по ул. 1-я 
Октябрьская 

После
получения

заключения
технологическо
го и ценового

аудита

2 500,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0



обоснования
инвестиций

1.2.4

Реконструкция и 
строительство объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Строительство АБК ОСК-7 в
г. Южно-Сахалинске) 

После
получения

заключения
технологическо
го и ценового

аудита
обоснования
инвестиций

5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0

1.2.5

Строительство 
канализационного коллектора
в с. Дальнее, от КНС-15 до 
колодца (К1-сущ.), 
расположенного с восточной 
стороны жилого дома № 3а, 
по ул. Большая полянка

После
получения

заключения
технологическо
го и ценового

аудита
обоснования
инвестиций

1 375,0 0,0 0,0 1 375,0 0,0

1.2.6

Реконструкция 
канализационных насосных 
станций, в т.ч. разработка 
проектной документации" 
(КНС-10, г. Южно-
Сахалинск)

2019-2021
№ 65-1-5-0046-

15 от
03.04.2015

КНС-10 -
16 836 м3/

сут,
КНС - 170
- 4 080 м3/

сут

86 227,2
тыс. руб.

48 106,2 0,0 46 833,1 1 273,1 0,0

2022 год 311 561,1 0,0 182 220,1 129 341,0 0,0

1.

Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
инфраструктуры 
коммунального комплекса. 

311 561,1 0,0 182 220,1 129 341,0 0,0
 

1.1. Водоснабжение 221 560,7 0,0 182 220,1 39 340,6 0,0

1.1.1 Строительство сетей 
водоснабжения западных 
жилых районов 
«Владимировка»

2020-2023 33 000,0 0,0 0,0 33 000,0 0,0



1.1.2
Строительство водозабора и 
сетей водоснабжения в с. 
Ключи

определится
после ПСД

определится
после ПСД

определит
ся после

ПСД

определится
после ПСД

4 500,0 0,0 0,0 4 500,0 0,0

1.1.3
 Реконструкция водозабора п/
р Ново-Александровск            

2019-2022
         

               

№ 65-5-5-0173-
15 от

30.10.2015

 протяжен
ность 1
108 м. 

/
мощность

3 000
 м3/сут     

185 260,7 
тыс. руб.

    

184 060,7 0,0 182 220,1 1 840,6 0,0

1.2. Водоотведение 90 000,4 0,0 0,0 90 000,4 0,0

1.2.1

Реконструкция и 
строительство объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Реконструкция очистных 
сооружений ОСК-7 в 
г.Южно-Сахалинске) (3 
очередь)

50 000,4 0,0 0,0 50 000,4 0,0

1.2.2

Реконструкция и 
строительство объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Строительство АБК ОСК-7 в
г. Южно-Сахалинске) 

40 000,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0

2023 год 144 305,9 0,0 0,0 144 305,9 0,0

1.

Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
инфраструктуры 
коммунального комплекса. 

144 305,9 0,0 0,0 144 305,9 0,0

1.1. Водоснабжение 40 000,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0

1.1.1 Строительство сетей 
водоснабжения западных 

2020-2023 40 000,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0



жилых районов 
«Владимировка»

1.2. Водоотведение 104 305,9 0,0 0,0 104 305,9 0,0

1.2.1

Реконструкция и 
строительство объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Реконструкция очистных 
сооружений ОСК-7 в 
г.Южно-Сахалинске) (3 
очередь)

24 305,9 0,0 0,0 24 305,9 0,0

1.2.2

Реконструкция и 
строительство объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Строительство АБК ОСК-7 в
г. Южно-Сахалинске) 

80 000,0 0,0 0,0 80 000,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
инфраструктуры 
коммунального комплекса. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 
инфраструктуры 
коммунального комплекса. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска 
от 05.03.2021№ 582-па

 Приложение № 4
 к муниципальной программе «Развитие

 коммунальной инфраструктуры городского
 округа «Город Южно-Сахалинск»

                       на 2020-2025 годы»

   
  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы
мероприятий

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР
Всего по

Программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная 
программа «Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры 
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» на 
2020-2025 годы»

Всего X X X X 2 545 750,8 992 716,3 467 490,6 523 238,0 562 305,9 0,0 0,0

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 X Х X 1 380 443,2 618 338,2 256 238,0 361 561,1 144 305,9 0,0 0,0

902 1100120980 0502 410 415 203,1 118 321,8 25 075,0 127 500,4 144 305,9 0,0 0,0

902 1100163500 0502 410 806 381,4 421 411,3 202 750,0 182 220,1 0,0 0,0 0,0

902 11001S3500 0502 410 11 693,0 6 439,4 3 413,0 1 840,6 0,0 0,0 0,0

902 11002S3060 0502 240 540,4 540,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100220990 0502 240 93 143,9 18 143,9 25 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0

902 1100263060 0502 240 53 481,4 53 481,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент
городского хозяйства

администрации

915 X Х X 1 165 307,6 374 378,1 211 252,6 161 676,9 418 000,0 0,0 0,0

915 1100263060 0502 240 181 883,2 89 615,9 32 267,3 30 000,0 30 000,0 0,0 0,0

915 1100263060 0502 810 394 635,4 136 902,7 117 732,7 70 000,0 70 000,0 0,0 0,0



города Южно-
Сахалинска

915 11002S3060 0502 240 1 780,6 905,2 246,4 326,0 303,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 810 4 648,9 1 382,9 1 369,8 1 189,2 707,0 0,0 0,0

915 1100220990 0502 240 2 165,2 2 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

915 1100480400 0502 810 249 521,6 129 556,5 30 000,0 30 000,0 59 965,1 0,0 0,0

915 1100480220 0502 810 29 323,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

915 1100480230 0502 810 46 571,5 13 350,0 5 000,0 5 000,0 23 221,5 0,0 0,0

915 1100480240 0502 810 284 101,2 499,7 24 636,4 25 161,7 233 803,4 0,0 0,0

915 1100520990 0502 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1. 
Строительство, 
реконструкция, 
модернизация  
инфраструктуры 
коммунального комплекса

Всего

902 X X 410 1 233 277,5 546 172,5 231 238,0 311 561,1 144 305,9 0,0 0,0

902 1100120980 0502 410 415 203,1 118 321,8 25 075,0 127 500,4 144 305,9 0,0 0,0

902 11001S3500 0502 410 11 693,0 6 439,4 3 413,0 1 840,6 0,0 0,0 0,0

902 1100163500 0502 410 806 381,4 421 411,3 202 750,0 182 220,1 0,0 0,0 0,0

1.1. Теплоснабжение

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 11001S3500 0502 410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100163500 0502 410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100120980 0502 410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Водоснабжение

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 11001S3500 0502 410 1 923,9 92,3 0,0 1 840,6 0,0 0,0 0,0

902 1100163500 0502 410 191 343,8 9 123,7 0,0 182 220,1 0,0 0,0 0,0

902 1100120980 0502 410 113 958,0 20 258,0 16 200,0 37 500,0 40 000,0 0,0 0,0

1.2. Водоотведение

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 1100120980 0502 410 262 774,4 59 593,1 8 875,0 90 000,4 104 305,9 0,0 0,0

902 1100163500 0502 410 615 037,6 412 287,6 202 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 11001S3500 0502 410 9 760,1 6 347,1 3 413,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Электроснабжение

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 1100120980 0502 410 38 470,7 38 470,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.Разработка проектно-
сметной документации 
(ПСД)

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 1100120980 0502 410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2.  Мероприятия по 
обеспечению 
безаварийной работы 
жилищно-коммунального 
комплекса

Всего

Х Х Х Х 732 279,0 303 137,5 176 616,2 151 515,2 101 010,0 0,0 0,0

902 11002S3060 0502 240 540,4 540,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100263060 0502 240 53 481,4 53 481,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100220990 0502 240 93 143,9 18 143,9 25 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0

915 1100263060 0502 240 181 883,2 89 65,9 32 267,3 30 000,0 30 000,0 0,0 0,0

915 1100263060 0502 810 394 635,4 136 902,7 117 732,7 70 000,0 70 000,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 240 1 780,6 905,2 246,4 326,0 303,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 810 4 648,9 1 382,9 1 369,8 1 189,2 707,0 0,0 0,0

915 1100220990 0502 240 2 165,2 2 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Теплоснабжение

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск»

902 11002S3060 0502 240 38,9 38,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100263060 0502 240 3 846,7 3 846,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100220990 0502 240 484,8 484,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент
городского хозяйства

администрации
города Южно-

Сахалинска

915 1100263060 0502 810 105 826,2 105 826,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 810 1 069,0 1 069,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.  Водоснабжение

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск» 

902 11002S3060 0502 240 501,5 501,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100220990 0502 240 5 308,7 5 308,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1100263060 0502 240 49 634,7 49 634,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент
городского хозяйства

администрации
города Южно-

Сахалинска

915 1100263060 0502 810 230 765,8 18 474,1 117 732,7 24 559,0 70 000,0 0,0 0,0

915 1100263060 0502 240 181 883,2 89 615,9 32 267,3 30 000,0 30 000,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 810 2 993,6 186,6 1 369,8 730,2 707,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 240 1 780,6 905,2 246,4 326,0 303,0 0,0 0,0

2.3. Водоотведение МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск» 

902 1100220990 0502 240 87 050,6 12 050,6 25 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0

Департамент
городского хозяйства

915 1100263060 0502 810 58 043,4 12 602,4 0,0 45 441,0 0,0 0,0 0,0

915 11002S3060 0502 810 586,3 127,30 0,0 459,0 0,0 0,0 0,0



администрации
города Южно-

Сахалинска

2.4. Газоснабжение

Департамент
городского хозяйства

администрации
города Южно-

Сахалинска

915 1100220990 0502 240 2 165,2 2 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5. Электроснабжение

МКУ «УКС»
городского округа

«Город Южно-
Сахалинск» 

902 1100220990 0502 240 299,8 299,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.  
Актуализация 
перспективных схем 
коммунальной 
инфраструктуры 
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск»

Всего 915 X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4. 
Предоставление субсидий 
юридическим лицам за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений)  на 
компенсацию затрат или 
недополученных доходов в
сфере жилищно-
коммунального хозяйства

Всего 915 X X X 580 194,3 143 406,2 59 636,4 60 161,7 316 990,0 0,0 0,0

Департамент
городского хозяйства

администрации
города Южно-

Сахалинска

915 1100480220 0502 810 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

915 1100480230 0502 810 46 571,5 13 350,0 5 000,0 5 000,0 23 221,5 0,0 0,0

915 1100480240 0502 810 284 101,2 499,7 24 636,4 25 161,7 233 803,4 0,0 0,0

915 1100480400 0502 810 249 521,6 129 556,5 30 000,0 30 000,0 59 965,1 0,0 0,0



Приложение № 3
 к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска 
от 05.03.2021№ 582-па

Приложение № 5
 к муниципальной программе «Развитие

коммунальной инфраструктуры
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

на 2020-2025 годы»

                                                                                                                                                                                           
                Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

ВСЕГО по мероприятиям

Всего 2 545 750,8 992 716,3 467 490,6 523 238,0 562 305,9 0,0 0,0

областной бюджет 1 436 381,4 701 411,3 352 750,0 282 220,1 100 000,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

1 109 369,4 291 305,0 114 740,6 241 017,9 462 305,9 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1. Строительство, 
реконструкция, модернизация 
инфраструктуры коммунального 
комплекса

Всего 1 233 277,5 546 172,5 231 238,0 311 561,1 144 305,9 0,0 0,0

областной бюджет 806 381,4 421 411,3 202 750,0 182 220,1 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

426 896,1 124 761,2 28 488,0 129 341,0 144 305,9 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Мероприятия по 
обеспечению безаварийной 

Всего 732 279,0 303 137,6 176 616,2 151 515,2 101 010,0 0,0 0,0

областной бюджет 630 000,0 280 000,0 150 000,0 100 000,0 100 000,0 0,0 0,0



работы жилищно-коммунального 
комплекса

бюджет муниципального
образования

102 279,0 23 137,6 26 616,2 51 515,2 1 010,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Актуализация 
перспективных схем 
коммунальной инфраструктуры 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Предоставление 
субсидий юридическим лицам (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) на
компенсацию затрат или 
недополученных доходов в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

Всего 580 194,3 143 406,2 59 636,4 60 161,7 316 990,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального
образования

580 194,3 143 406,2 59 636,4 60 161,7 316 990,0 0,0 0,0

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы от 08.12.2020 № 414/20вн-20-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

